
FF Faßberg

Tanklöschfahrzeug 24/38

Fahrgestell: Magirus-Deutz A 6500

Aufbau: Bachert

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Florian Celle 16/12

Kennzeichen: CE-HR 473

Baujahr: 1959

Indienststellung: 1978

Außer Dienst seit: 9999

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.675 mm

2.480 mm

2.910 mm

9.510 kg

14.600 kg

125 kW / 170 PS

10.644 cm³

Tanklöschfahrzeug 24/35 der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Faßberg, Ortsfeuerwehr Faßberg.

Das Fahrzeug wurde 1978 aus Beständen der Bundeswehrfeuerwehr übernommen, wo es als
Feuerlöschkraftfahrzeug 3500/350 am Fliegerhorst Faßberg im Einsatz war. Der Schaumtank wurde für
den Einsatz bei der Feuerwehr Faßberg ausgebaut.

Die Angaben zum Verbleib des Fahrzeuges und zum Jahr der Außerdienststellung sind leider
widersprüchlich.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.02.2026              1 von 1


