

## Tanklöschfahrzeug 24/38



Ich fehle leider noch!



<b>Fahrgestell:</b>	Magirus-Deutz A 6500
<b>Aufbau:</b>	Bachert
<b>Besatzung:</b>	1/5
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 16/12
<b>Kennzeichen:</b>	CE-HR 473
<b>Baujahr:</b>	1959
<b>Indienststellung:</b>	1978
<b>Außer Dienst seit:</b>	9999

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	7.675 mm
<b>Breite:</b>	2.480 mm
<b>Höhe:</b>	2.910 mm
<b>Leermasse:</b>	9.510 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	14.600 kg
<b>Leistung:</b>	125 kW / 170 PS
<b>Hubraum:</b>	10.644 cm <sup>3</sup>

Tanklöschfahrzeug 24/35 der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Faßberg, Ortsfeuerwehr Faßberg.

Das Fahrzeug wurde 1978 aus Beständen der Bundeswehrfeuerwehr übernommen, wo es als Feuerlöschkraftfahrzeug 3500/350 am Fliegerhorst Faßberg im Einsatz war. Der Schaumtank wurde für den Einsatz bei der Feuerwehr Faßberg ausgebaut.

Die Angaben zum Verbleib des Fahrzeuges und zum Jahr der Außerdienststellung sind leider widersprüchlich.